
 

 

UCHWAŁA NR III.17.2024 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Zagrodno  

oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Zagrodno uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę, przysługującą radnemu Rady Gminy Zagrodno w następującej wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady - dietę w stosunku miesięcznym w wysokości 50% 2,4- krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 90 % diety Przewodniczącego Rady; 

3) dla Przewodniczących Komisji - 90 % diety Przewodniczącego Rady; 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji - 85 % diety Przewodniczącego Rady; 

5) dla pozostałych radnych - 83% diety Przewodniczącego Rady. 

§ 2. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch diet lub więcej diet, o których mowa w § 1, uprawniony 

otrzymuje jedną dietę w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 ulegają zmniejszeniu: 

1) o 25% za nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji w danym miesiącu; 

2) o 50% licząc od drugiego miesiąca nieobecności za okres długotrwałej nieobecności radnego powodującej 

niemożność wykonywania przez radnego obowiązków statutowych minimum przez okres dwóch miesięcy. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której mowa w § 1 

przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca. 

2. Podstawą dokonania wypłaty diety jest lista obecności dołączona do zestawienia przygotowanego przez 

pracownika ds. obsługi organów gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3232



§ 6. 1. Radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Gminy podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Przewodniczący Rady Gminy może zezwolić radnemu na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością gminy wg. maksymalnych stawek za 1 km przebiegu wyliczonych  

na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 8. Traci moc uchwała nr L.294.2022 Rady Gminy Zagrodno z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Zagrodno oraz sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Zagrodno: 

Bartosz Kunecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3232


		2024-06-03T10:33:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




